
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  

О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  

"Р О В Н О В С К А Я  Ш К О Л А " 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

 

ПРИКАЗ  

 

15 .02 .2021                   с.Ровное                        № 41 
 

О создании Попечительского Совета МБОУ «Ровновская школа» 

В целях развития государственно - общественных форм управления в сфере 

образования, реализации Программы развития школы, содействия в создании 

оптимальных условий для обучения и воспитания, сохранения укрепления здоровья 

обучающихся, внедрения инновационных технологий в учебный процесс, повышения 

эффективности финансово - экономической деятельности школы, дополнительного 

привлечения финансовых, материальных и иных ресурсов для обеспечения развития 

учреждения, контроля за их целевым и рациональным расходованием, на основании 

Положения о Попечительском совете 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Попечительский совет школы как негосударственную, общественную, 

некоммерческую организацию, объединяющую на добровольной основе 

представителей общественности, родителей и педагогических работников школы. 

2. Разместить на школьном сайте приказ о создании Попечительского Совета. 

3. Заместителю директора по воспитательной работе  Тишковой В.В.  обеспечить 
организацию систематической  работы  Попечительского совета школы на период  
2021/2025 годов. 

3.1. Заключить договора с внешними организациями по взаимодействию школа 
– состав Попечительского совета  – школа. 

3.2. Разработать план совместной работы  со внешними структурами и 
родительской общественностью. 

3.3. Составить план работы попечительского совета школы 

3.4. Разместить на школьном сайте приказ о создании Попечительского Совета. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                       Ю.Н. Келарев  

 

 

С приказом ознакомлена                           Тишкова В.В.                 


